

(添付資料)

3. セグメント情報

1. 事業の種類別セグメント情報

19年3月期第3四半期(自平成18年4月1日 至平成18年12月31日)

(単位:百万円)

	インダ ^o ストリアル オートメーション ビ ^o ジ ^o ネス	エレクトロニクス コンホ ^o -ネツ ビ ^o ジ ^o ネス	オートモーティブ ^o エレクトロニク コンホ ^o -ネツ ビ ^o ジ ^o ネス	ソーシアル システムズ ビ ^o ジ ^o ネス	ヘルスケア ビ ^o ジ ^o ネス	そ の 他	計	消去又は 全社	連 結
売上高および営業損益									
(1)外部顧客に対する売上高	222,259	101,213	67,288	60,641	48,293	20,488	520,182	-	520,182
(2)セグメント間の内部売上高	6,229	16,566	1,638	6,352	142	31,978	62,905	△ 62,905	-
計	228,488	117,779	68,926	66,993	48,435	52,466	583,087	△ 62,905	520,182
営業費用	193,272	107,913	70,326	64,609	42,486	50,334	528,940	△ 51,167	477,773
営業利益	35,216	9,866	△ 1,400	2,384	5,949	2,132	54,147	△ 11,738	42,409

18年3月期第3四半期(自平成17年4月1日 至平成17年12月31日)

(単位:百万円)

	インダ ^o ストリアル オートメーション ビ ^o ジ ^o ネス	エレクトロニクス コンホ ^o -ネツ ビ ^o ジ ^o ネス	オートモーティブ ^o エレクトロニク コンホ ^o -ネツ ビ ^o ジ ^o ネス	ソーシアル システムズ ビ ^o ジ ^o ネス	ヘルスケア ビ ^o ジ ^o ネス	そ の 他	計	消去又は 全社	連 結
売上高および営業損益									
(1)外部顧客に対する売上高	198,984	72,017	55,583	52,241	44,864	19,066	442,755	-	442,755
(2)セグメント間の内部売上高	6,138	16,198	2,114	6,394	129	26,633	57,606	△ 57,606	-
計	205,122	88,215	57,697	58,635	44,993	45,699	500,361	△ 57,606	442,755
営業費用	173,927	79,827	58,833	61,233	38,558	44,229	456,607	△ 45,946	410,661
営業利益	31,195	8,388	△ 1,136	△ 2,598	6,435	1,470	43,754	△ 11,660	32,094

- (注) 1. 「ソーシャルシステムズビジネス」には、ソーシャルシステムズ・ソリューション&サービス・ビジネスカンパニーなどが含まれます。
 2. 「その他」には、事業開発本部およびその他の部門が含まれます。
 3. 当セグメント情報は連結財務諸表規則に基づいて作成しているため、「営業費用」には、厚生年金基金の代行部分返上に伴う全ての損益を含めていません。

2. 所在地別セグメント情報

19年3月期第3四半期(自平成18年4月1日 至平成18年12月31日)

(単位:百万円)

	国 内	北 米	欧 州	中 華 圏	東南ア ^o シ ^o ア他	計	消去又は 全社	連 結
売上高および営業損益								
(1)外部顧客に対する売上高	287,700	70,706	83,646	48,880	29,250	520,182	-	520,182
(2)セグメント間の内部売上高	88,748	869	918	28,392	7,508	126,435	△ 126,435	-
計	376,448	71,575	84,564	77,272	36,758	646,617	△ 126,435	520,182
営業費用	332,191	71,604	77,356	77,038	33,803	591,992	△ 114,219	477,773
営業利益	44,257	△ 29	7,208	234	2,955	54,625	△ 12,216	42,409

18年3月期第3四半期(自平成17年4月1日 至平成17年12月31日)

(単位:百万円)

	国 内	北 米	欧 州	中 華 圏	東南ア ^o シ ^o ア他	計	消去又は 全社	連 結
売上高および営業損益								
(1)外部顧客に対する売上高	258,674	56,543	71,146	30,655	25,737	442,755	-	442,755
(2)セグメント間の内部売上高	66,061	238	754	22,191	6,037	95,281	△ 95,281	-
計	324,735	56,781	71,900	52,846	31,774	538,036	△ 95,281	442,755
営業費用	290,776	56,290	66,552	52,118	29,226	494,962	△ 84,301	410,661
営業利益	33,959	491	5,348	728	2,548	43,074	△ 10,980	32,094

- (注) 当セグメント情報は連結財務諸表規則に基づいて作成しているため、「営業費用」には、厚生年金基金の代行部分返上に伴う全ての損益を含めていません。